UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ AN NGHIỆP

Số       /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Nghiệp, ngày      tháng 9 năm 2024

                                                  BÁO CÁO

          Rà soát, thống kê và giải quyết các vụ việc phức tạp,

                            tồn động liên quan đến tôn giáo

  Kính gửi:  Phòng Nội vụ huyện Tuy An

Thực hiện công văn số 123/UBND, ngày 30/8/2024 của UBND huyện Tuy

An về việc tăng cường QLNN, rà soát, thống kê và giải quyết các vụ việc phức tạp,

tồn động liên quan đến tôn giáo.

UBND xã An Nghiệp báo cáo rà soát, thống kê và giải quyết các vụ việc phức

tạp, tồn động liên quan đến tôn giáo trên địa bàn xã cụ thể như sau:

 1. Các kiến nghị, đề xuất, khiếu nại, tố cáo của các tín đồ, chức sắc, chức việc,

nhà tu hành đối với các thủ tục hành chính liên quan đến tôn giáo: (không có trường

hợp nào).

 2. Tình hinh chia, tách điểm nhóm, kiến nghị, chuyển tổ chức, hệ phái:

(không).

 3. Những vụ việc phức tạp: (không).

 4. Các kết quả chấp thuận đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung cho các nhóm

theo quy định tại khoản 2, điều 16, Luật tín ngưỡng tôn giáo từ năm 2020 đến nay:

(không).

 Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước

như: Luật tín ngưỡng, tôn giáo, Nghị định 95/2023/NĐ – CP ngày 29/12/2023 của

Chính Phủ và các văn bản liên quan đến lĩnh vực tôn giáo, được tuyên truyền thường

xuyên liên tục để tín đồ tôn giáo và quần chúng nhân dân biết, nhận diện, không tin

theo các hiện tượng tôn giáo mới, tà đạo, đạo lạ, mê tín dị đoan để đảm bảo ANTT,

ATXH tại địa phương.

 Trên đây là báo cáo rà soát, thống kê và giải quyết các vụ việc phức tạp, tồn

động liên quan đến tôn giáo trên địa bàn xã An Nghiệp./.

Nơi nhận:

- Phòng nội vụ huyện;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T09:40:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Trần Văn Nam<tranvannam@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T10:38:25+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân Xã An Nghiệp<annghiep.tuyan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T10:38:31+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân Xã An Nghiệp<annghiep.tuyan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T10:38:36+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân Xã An Nghiệp<annghiep.tuyan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!